
令和２年 5 月１９日 

保愛知川小学校護者 様  

愛荘町立愛知川小学校 

校長   上 田 仁 紀 

 

学校再開と臨時休業による学校行事等の中止・変更について 

  

平素は、本校教育活動に格別のご支援ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルス感染症拡大防止による臨時休校が続いておりますが、県内において感染が一

定抑制されつつあることから、６月１日（月）から学校を再開することにいたします。給食もこの再開日

より開始いたします。 

また、授業時数確保のため、今年度の夏季休業期間を 8 月 1 日（土）～8 月１９日（水）に短縮するこ

とになりました。詳しくは、後日、学校行事予定をお配りし、本校ホームページにも掲載しますので、ご

確認ください。 

なお、臨時休業が長引いたことにより、学校行事を以下のように中止・変更しますので、お知らせしま

す。今後の感染拡大状況の変化により、再度変更する場合もありますので、最新の情報は学校便り、学年

通信等でご確認ください。 

 

記 

 

中止する行事・学習 

＜PTA 総会＞ 

一堂に会しての総会ができないため、中止といたします。今年度は PTA 事務局が各部常任委員の意見

を伺った上で、今年度の活動案、予算案等の資料を作成し、書面表決といたしますので、ご協力ください。 

 

＜親子活動・引き渡し訓練＞ 

今年度、親子活動・引き渡し訓練ともに 6 月の学習参観時に予定していましたが、今年度は新型コロ

ナウイルス感染症の拡大防止のため、中止といたします。なお、1 年生の親子給食については、研修部の

事業として 10 月に実施する方向で検討しています。 

 

＜プール水泳＞ 

今年度は、内科検診が終わっていない点、更衣室、プールサイド等でも３密を避けることが難しい点な

どを鑑み、町内全体でプール水泳を実施しないことになりました。 

 

 

 

裏面もご覧ください。 



日程を変更する主な行事 

 

＜6 年生 修学旅行＞  

5 月 14 日（木）、15 日（金）に実施の予定でしたが、10 月 13 日（火）、14 日（水）に変更いたします。

13 日の行き先は検討中ですが、14 日は従来の予定通り、キッザニアにて職業体験をする予定です。 

 

＜４年生 やまのこ学習＞ 

 5 月 22 日（金）に実施予定でしたが、10 月 26 日（月）に変更いたします。なお、行き先は当初の予

定通り、「高取山ふれあい公園」です。 

 

＜音楽集会＞ 

 ６月３日（水）に実施予定でしたが、全校が一堂に会する集会ができないことから、延期とします。現

在のところ、３月３日（水）の「６年生を送る会」で合奏や合唱を含めた発表を行う予定です。 

 

＜５年生 フローティングスクール＞ 

6 月 5 日（金）、6 日（土）に実施予定でしたが、延期となりました。県からの連絡によると、1 泊 2 日

ではなく、日帰りの日程で実施予定とのことです。現在のところ、11 月 12 日（木）と 11 月 19 日（木）

が候補日です。実施日が決まり次第、５年生の保護者の皆様にお知らせいたします。なお、豊郷町立日栄

小学校とともに乗船します。 

 

＜6 月学習参観日＞ 

 6 月 17 日（水）に実施予定でしたが、一週間遅らせ、6 月 24 日（水）に実施いたします。また、「三

密」を避けるため、以下の通り地区ごとに分散しての授業公開といたします。 

★2 時間目 A グループ 

市、中宿、亀原、リバーサイド、ハーモニータウン 

★３時間目 B グループ 

磯部、石橋、川久保、沓掛、長野西、藤ノ木、長野東、レイクタウン、長野新町、 

川原、山川原、百々町、川原北 

なお、同じくこの日予定していた親子活動、引き渡し訓練は、中止とします。詳細は後日、案内い

たします。 

 

＜１学期末個別懇談会＞ 

臨時休業延長の影響で夏休みが８月１日（土）から８月１９日（水）までとなりました。そこで、今年

度の１学期末期末懇談会は、希望者を対象として夏休み中の８月３日（月）、８月４日（火）の２日間、 

実施します。詳細は後日、お知らせいたします。 

 

 

   

 

 

 


